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Né mbéshtetje t€ nenit 52, paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés, Nr. 28/15, Qershor 2008), dhe t& Nenit 42, paragrafi 42.3 té Statutit
t€ Komunés s& Vitisé, Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011:; Nenin 6, pika | e Rregullores pér Punén e
Kuvendit t&€ Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014. kryesuesi i Kuvendit Komunal
té Vitis€ béné kété:

FTESE
Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e VIII té rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, gé do
t& mbahet me daté: 25.08.2025, ( e Héné) né ora 10:00.

Mbledhja do t&¢ mbahet né zyrén e konferencave t€ objektit t& vjetér t¢ Komunés sé Vitisé.

Pér kété mbledhje kryesuesi propozon Kété:
Rend dite

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e shtaté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2.Informaté e prokurimeve dhe kontratave té nénshkruara pér gjashtémujorin e 2025 (janar-
qershor 2025)

Me respekt!
Viti, mé 19.08.2025 Kryesuesi i Kuvendit
Bekinr Azizi




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E SHTATE E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t& Komunés sé& Vitisé. Mbledhja éshté
mbajtur mé 21.07.2025 (e héné), né zyrén e Kryesuesit t& Kuvendit Komunal t& Vitisé, duke filluar me puné né
ora 10 h. N& mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar i komunés), z.Bekim Azizi (kryesues i kuvendit
komunal), z.Ilir Zuka, z.Ramadan Deliu, z.Jakup Demiri, znj.Majlinda Shabani, zn.Zejnepe Osmani, ndérsa
mungoi: zn.Zyrafete Rama. Morén pjesé¢ edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se ka anétaré pér kourum,
kryesuesi i kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pérshéndetje pér nénkryetarin e komunés, té gjithé ju anétaré & KPF-sé, drejtorét
¢ jan€ prezent né€ kété mbledhje dhe ju té tjeré pranishém. Miré se keni ardhur né mbledhjen e shtaté t& rregullt
t¢ KPF-sé. Pra, materialin e keni marré me kohé. Para se me hi né rend dite, hapi diskutim. nése ka jasht rendit
té dités.

z.Ilir Zuka: Pérshendetje pér t¢ gjithé t& pranishmit! Para disa muajve e kam béré njé kérkesé. E di q& nuk
¢sht€ kompentencé e komunés, por kam provu me u lidhé me regjion, dhe po deshke me bé njé kékresé Drejtoria
e Shérbimeve Publike pér intervenime né rrugé, qé éshté rruga magjistrale né Pozheran. Qendra né Pozheran
¢shté né gjendje shumé t& kege, dhe kam pas ankesa shumé qé jang me & drejté. Nése ka mundési Drejtoria e
Shérbimeve Publike me inspektu rrugén edhe me ja dérgu njé kérkesé ministries, kjo &shté me urgjencé. '

znj.Majlinda Shabani: Pérshendetje pér té gjithé t& pranishmit! Pér rrugen rreth lumit “Morava™ qé &shté e
shtruar me kubza, me sa jam tu e pa &shté nis me punu njé objekt banesoré, ja ka nis me rrjedh uji, dhe perpos
kamionave qé jané me tone t& médha dhe shenja q& parashihet, me sa toné parashihet me kalu né até rrugé. por
edhe nése i shef veturat tu ardh dhe kaosi & &shié tu bé né gytet, dhe e shef qé shumica po mundohen me i ik
asaj rruge. A ka me mbeté ajo rrugé ashtu a kan me u heké ato kubza komplet? Por ajo rrugé &shté jofunksionale,
pérpos pjesa e sheshit qé éshté lidhé, & &shté béré komplet shesh, q& pér mendimin tim ka gené pa nevoj hiq,
se nuk i vyné€ Komunés s& Vitisé. Me pas gjithé até shesh, nuk e di shesh mé t& madh as Gjilnai as Ferizaji nuk
ka. Pjesén komplet qytetit ¢ka ke pas me qarkullu e ke blloku. Pjesa rreth lumit &shté blloku. E ke rrugen 2
kahje, ka ana e gorenjes dhe pejsa knej. Kjo rrugé éshté jofunksionale, nuk &shté tu shirytézu hiq, veq prej zorit.
Uné duhet me marré masa sa i pérket asaj rruge ose veg me tregu gé nuk e keni ndérmend me bé kurgja, dhe ka
qené njé projekt qé nuk &shté planifiku si¢ duhet. Ka qené ashtu dhe né t& mbetet ashtu.

z.Jakup Demiri: Pérshendetje pér t& gjithé & pranishmit! Te kéto rrugé qé jan bérs 2 kahje, por nuk jan t&
kaluara prej kuvendit komunal, dhe &shté béré njé kohé e gjaté, por nuk kané ardh né kuvend. dhe e dini qé
autoriteti pér me ju dhané rrugéve pér kéto kritere éshté asambleja komunale. Dua ta di cila éshté arsyeja qé nuk
vijné né€ kuvend komunal. Dhe disa vende qé& u jané ndar taksistave. Edhe ata &shté dashté me kalu pErmes
kuvendit, por as ato nuk jané béré dhe kané problem, dhe qytetarét se nuk i diné vendet, mirépo edhe te gjobat
¢ policies, mendoj q¢ &shté problem, se mundet me shku procesi deri né gjykata, dhe edhe policia mund ta humb
si land. Kérkoj g&€ me ardh né kuvend komunal dhe me i rregullu kéto céshtje.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshéndetje pér té gjithé t& pranishmit! Ilir, ¢Eshtjen e di se, né
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aspekt gojor kam gené prezent Kur &shté beéré kérkesé nga ana ¢ kryetarit dhe drejtorit 1 Shérbimeve Publike,
¢ me dalé me intervene, jo vetem rrugén né Pozheran, por né t€ gjitha rruget magjistrale. Besoj q& sé€ shpejti
kané me rregullu kété géshtje. Majlinda, rruga me kubza &sht¢ njé¢ realitet se éshté njé joprofesionalizem 1i
shtruarjes. Kemi pas shumé takime & cilat kompania nuk po bindet q& ka déshtu né shtruarjen e saj. Shumé
qvtete kané rrugé me kubza, dhe nuk do t€ ishte problem q& kalojné kamionat, dhe krejt né pérfundim, ka ardh
qé deri me 15 gusht mos me [ ngucé pér shkak mérgates mos me shkaktu tollovi, dhe mé voné ndoshta &shté
elashe gé duhet me i heké krejt, dhe me gjeté kompania njé ekip profesional. Jakup, e ken grit njé ¢céshtje shumé
me vend, se nuk ka rrugé as parking qé cakohen pa propozim vendim q& vjen nga ana e ekspertéve. gé ju
propozohet kuvendit, e kuvendi e miraton. Mirépo, prej daljes n& pension t& inspektorit t&¢ komunikacionit, na
ka mungu inspektori. Tash &shté pranu njé, por kur ka me ja fillu punés nuk e di, por né momentin qg ja fillon
punés do ta marré uné pérsipér me drejtorin e inspekcionit me ardh& me ja propzou kuvendit, q¢ ta zgjidhim
kété ¢éshtje.
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi q& nuk ka pér debat, materialin e keni marr€, vazhdojmé me rend t& dités.

Rend dite

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2.Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal pér periudhén janar-gershor 2025

3.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim publik
projekt planin e punés s¢ Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2026.

4.Informaté nga DKA-ja, pérfundimi i vitit shkollor 2024/2025.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér rend t€ dités. Pasi q& nuk ka: a jeni qé té miratohet rendi i dités?
Pra, me & gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim miratohet rendit 1 dités.

Si piké e paré e rendit t€ dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e KPF-sé

z.Jakup Demiri: Uné ja spjevoa sekretarisé pér léshimet g€ jan béré né procesverbal.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Atéhere. e ges né votim: a jeni g€ t€ miratohet procesverbali me kéto ndryshime?
Pra, me té gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim miratohet dhe procesverbali.

Si piké e dyté e rendit t& dités:
2. Pasqyrat Financiare t& buxhetit Komunal pér periudhén janar-qershor 2025

znj.Milihate Ajeti, drejtoreshé pér buxhet dhe financa: Pérshendetje pér té gjithé t& pranishmit! Buxheti
i aprovuar pér vitin 2025 né total pér t égjitha kategorité ekonomike sshté 18 milion e 482 mijé 823.87 euro.
Buxheti i alokuar pér periudhén janar gershor 2025, pér t& gjitha kategorité ekonomike &shté 11 milion e 658
mijé e 317.12 euro, ndérsa pér 3 mujorin e dyté. pér t& gjitha kategorité ekonimike &shté 10 milion € 795 mijé e
317.62 euro. Shpenzimet pér kategoring paga dhe shtesa éshté shpenzu 95.05%. Shpenzime né kategoriné jané
shpenzu 90.63%., shérbimet komunale jané 85.25%, shpenzimet pér subvencione 51.49% dhe investime kapitale
94.27%. Te pasqyrat financiare e keni 1€ prezantuar edhe buxhetin e aprovuar, t€ alokuar dhe shpenzuar pér té
gjiiha programet buxhetore: Zyra e Kryetarit 75.99%, Administrata 91.55%. Inspeksioni 94.36%. Zyra ¢
Kuvendit 95.96%. Buxhet e Financa 94.28%, Shérbimet Publike 90.15%, Zyra ¢ Komuniteteve 92.70%,
Bujqésia 54.69%, Gjeodezia 89.38%. Planifikimi urban dhe mjedisi ka shpenzuar 98.58%. Shéndetésia 99.00%,
Shérbimet sociale 94.66%, kultur rini dhe sport kan shepznaur 97.16%, arsim dhe shkenc 92.91%. t€ hyrat
buxhetore komunal vetanake t& planifikuara dhe & realizuara pér periudhén janar qershor t& vitin 2025 t& hyrat
e planfikuarara pér vitin 2025 jané 1 milion e 270 mijé e 127 euro. t& hyrat ¢ planifikuar pér perudhen janar-
gersohor 2025 jané 635 mijé e 63.50 euro dhe t& hyrat e realizuar pér periudhen janar-gershor 686 mijé e 846.21
euro. apo shprehur né pérqindje realizimi. duke u bazuar né planifikimin 6-mujor éshté 108.15%, ndérsa duke
u bazuar né planifikimin vietor éshté 54.08%. Krahasimi i t& hyrave vetanake pér periudhén janar-qershor 2025
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dhe t& hyrat e periudhén janar-gershor 2024, té hyrat jané 686 mijé e 846.21, ndérsa t& hyrat 2024 kang gené
480 mijé e 306.73%. D.m.th, t& hyrat pér vitin 2025 jan¢ mé t& larta pér 206 mijé e 539.48 euro. Prezantimi
analitik i investimeve kapitale pér periudhen janar-gershor 2025. Gjaté késaj periudhe shpenznimet nga
investimet kapitale jané 3 milion e 357 mijé e 523.34 euro. g€ i keni t& paraqituar né ményré t¢ detajuar né
raportin q& keni marré, materialin, vlen t&¢ theksohet se. nga shuma totale 1 milion e 970 mijé e 523.34 euro.
jané & ekzekutara nga Komuna e Vitisé pér projekte g€ kané€ pun¢ € kryera né teren, dhe me situata t€ pranuara
nga organi mbikéqyrés, ndérsa shuma prej 1 milion e 386 mijé e 683.81 euro jané shpenzimet e ekzekutuara nga
thesari i shtetit, e q& kéto shpenzime jané obligime té viteve € méhershme, gé rrjedhin nga kontrata Kolektive.
Dhe né fund e keni t& prezantuar krahasimin e shpenzimeve pér periudhén janar-geroshor 2025, me t€ nj€jtén
periudhé t€ vitit 2024, shpenzimet e vitit 2025 né krasim me shpenzimet e vitit 2024 jané mé t€ ulta pér 866
mijé e 406.84 euro. Kjo ishte né pika t& shkurta. Pér cdo pakjartési ose pyetje shtesé jam né dispozicionin tuaj.

z.Jakup Demiri: Drejtorshé, nuk &shté e zakonshme prej pasqyrave tjera, prej viteve tjera. pér shkak
borgjeve, d.m.th, ekzekutimi &shté diku 92%. Po sa jané realizu t& planifikume pér kété vit, edhe nga obligimet
e kalume sa jané démtu kompanité q& kané punu aty? Faktura sa kané mbeté, d.m.th plus obligimet ¢ mbetura.
Sa prej getyne, se ndoshta ka gené miré me ceké né pasqyra financiare q&, nga ky realizim kemi edhe faktura t&
pa paguara té sivjetit, pér shkak qé¢ kemi pas obligimet me ¢éshtjen e kotrates kolektive. me dité ne gé sa
obligime prapé kemi. se pjesa mé e madhe besoj q& pér shkak natyrés q& ka qené vitit té kalume, g€ kané padité,
e kané démtu buxhetin, dhe tash sa prej tyre na mbetin tash, se ne kemi ve¢ realizimin 92%. Mendoj gé njé pjesé
¢ madhe nuk jané pagu. Dhe te bujgésia: pse éshté vetem 54% i realizum deri tani?

znj.Majlinda Shabani: Fillimisht po krijohet njé pakjartési. Ekzekutimi i buxhetit &shté diku 92%, vendime
gjygésore i ke diku gjysém milioni, po pérpos késaj, uné qka kam arrité me pa dhe qé jemi tue pate prezantimi
analitik i investimeve kapitale i ke 7 emértime qé& jan¢ vendime gjyqésore qé jané tek invesitmet kapitale.
Sugjerimi im, dhe nuk po besoj ¢ &shté miré. qé vendimet gjygésore, né kété rast qé e dimé q&, kontrata
kolektive ku po figuron, dhe kétu e qé kalon shumén 1 milionshe, ¢ & éshté shumé mé shumé. Pyetja ime éshié:
a ndérlidhen ato vendimet gjygésore & jan¢ paraqitura tek pasqyrat financiare, edhe me kéto g€ jané t&
prezanitmi analitik 1 investimeve kapitale? Dhe uné po konsideroj qé. nuk éshté e miré q¢ me figuru tek
investimet kapitale vendimet gjyqésore. Investimet kapitale ¢ dimé cka jang, dhe nuk duhet me gené tek
vendimet gjyqésore, dhe &shté miré q&, né rast kur kemi vendime gjygésore milionshe, pak a shumé me dit€ se
prej ku jané marré ato mjete financiare q€ e kané pamundésu njé projekt apo ivestim pa pérfundu, pér shkak t&
pageses qé éshté dashté me bé pér vendime gjyqésore. Mendoj qé éshté miré edhe qytetarét me pa qé. per shkak
ne kemi planifku me bé njé investim. po kang qéllu vendimet gjygésore q¢ ¢ dimé gé, as nuk t& pyesin se ku me
i marré mjetet, po vec i terhekin dhe pamundésohet nj€ investim kapital me pérfundu. Edhe tek kodet buxhetore
po ti tregoj, dhe besoj q& né seancé na pércjell: 13430 shérbimet e ndryshme shéndetésore, 13440 shérbime
késhilldhénése profesionale, 13460 shérbime korrektuese tjera. 14032 mirémbajtaj rrugore lokale. Kisha kérku
né kété rast edhe prej drejtorit me na bé njé lloj liste ose punét g€ jané bé se ku jané tu u mirémbajt ato rrugg, se
realisht kur del me pa punén né teren, jemi tu e pa qé kéto mjete financiare nuk jan tu shpenzu pér mirmbajtejn
e rrugéve lokale. Kodi 14022, mirémbajta e ndértesave afarsite. Pasi nénkryetari éshté kétu, e kemi diskutu edhe
mé herét, kontratat q& jané lidhé gjysmémilion, gati pér kéto shérbimet késhilldhénése profesionale, pérpos q&
kam konsideru gé ka qené ndoshta njé kontraté e panevojshme, nuk e di se qysh éshté vlerésu, dhe si pasoj ose
si nevojé ¢ka ju ka ardh. A &shté béré me ndonjé rekomandim & ndokujt apo si po funskion kjo puné? Edhe
pérpos késaj, kéto shérbime gé jané tu i dhéné, jané tu shpenzu mjete financiare kaq shumé. Ku jané tu u realizu
né fund dhe cili &shté rezultati i tyre? Cka jané tu marré prej kétyre njerézve q€ jané tu pagu me mijra euro pér
me merré shérbime késhilldhénése dhe profesionale, se nése del me i pa projektet e punét g€ jané tu bé né
komuné, aspektet ligjore ne e dimi q& kemi lisitat q€ kan€& gené tash ¢ sa kohé né komuné tu punu, por po du me
pas arsyetimin e kétij shpenzimi q& &shté tu bg. ishté absurde me bé njé shpenzim diku 232 mijé euro pér 6
muj, me pagu dikénd me t& dhéné shérbime késhilldhénése dhe profesionale. Dhe né fund: ku jan€ tu figuru ato
shérbime, dhe ¢ka jané tu i shérby qytetit t& Vitis dhe qytetaréve? Pér mua kjo &shté pak absurde dhe pa kuptim.
Nuk po ma arsyeton kruqysh logjika.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ne e dimé gé buxhetin kur ta merré nga vendimet gjygésore nuk té veté, ta merre
kodin ku ka pare. Ne kemi diskutu me herét qé, vendimi gjygésor nuk &shté invesitm kaptial, por nuk ka gare
pa u shénu, pér shkak q& u marré prej t€ njgjtit kod, mirépo mé interson q& ka shumé projekte q& na ka penalizu
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_ pér me realizu marrjen e parave. A éshté tu kry puné me geto nénkryetar apo kané mbeté ato puné? Se tash ¢do
puné qé kryhet me pare ¢ jané marré, komuna hyné né borxh. Nése hymé n¢ borxh, ne rrezikojmé me bé puné
vitin ¢ ardhshém, q¢ ¢shié njé sfidé pér vitete tjera. Ligjérisht ne nuk kemi drejt me hy borxh dhe me punu mé
shumé se qé kemi pare. Cila éshté gjendja, né kété aspekt a jané tu punu firmat apo kemi mbeté sa kemi pare?
E kuptoj qé k&té vit kané mbeté projekte pa u realizu, pér shkak parave qé jané marré, se paret e veta nuk i shting
askush me ta kry punén, mirépo ka edhe firma té forta q¢ munden me shti. mirépo ai ¢do puné q& e kryen &shté
obligim i komunés pér t¢ ardhmen.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Jakup, tek bujqésia 54%. Me siguri tash jané ¢€shtja e ndarjeve t&
subvencioneve dhe bahet pagesa, prandaj pér até éshté 54%. Besoj qé né muajin e 7-t€ do (€ dalin, se ¢ di g&
komisioni ka punu né pérzgjedhjen e tyre qé jané pérfitues, dhe né momentin e ekzekutimit apo prurjes s& atyre
veglave ¢ka jang, behet ekzekutimi. Majlinda, me kryesuesin pat si € nj&jté pyetjen. Nuk mund Majlinda. se
nga aty ku i merr ti e shénon investim kapital. dhe besoj qé né ato kartealat analitike q& i kané né drejtori me
shku krejt investimet q& bahen aty i gjené se sa jané shku né investime kapitale, sa jan marré prej investimeve
kapitale q& jané ekzekutu si vendime gjygésore. Uné do t’i themé drejtorit. Uné besoj tek ¢éshtja e mirémbajtjes
sé rrugéve lokale ta kemi parasysh q&, pérve¢ mbushjes sé gropave, pastrimi nga bora, pastrimi nga barrojat,
krejt hyné né kéto te mirémbajta e rrugéve, sa dhe cilat, né cilat &hté intervenu. Besoj qé ai e ka dhe me
kilometra. N& rast se ju jeni té intersum, muj me i thané q&, pérgatite njé listé prej janarit deri né muajin e 6-t&,
se né cilat vende jané bé intervenime pér mbushje t& gropave, barrojat. bora. Tek ¢éshtja e fundit gé pyeti
kryesuesi. shté e vértet qé jemi né pozicion t& palakmueshém, se ato kané shku vazhdimisht prej vitit né vit,
se qé 3 vite kjo ka fillu. Eshté e vértet qé disa kompani té cilat kané potencial € vetin ekonomik, qé nuk varen
shumé nga mjetet té cilat ne i gesim, ato po vazhdojné me punu, pér shkak q¢ kemi lidh& kontrta me njé formé.
Ai ti merr, dhe shumica e kompanive e kané té lidht kontratén, por disa kompani q& nuk kané potencial t& vetin
financiar, ato jané ndal dhe po pushojné, pér shkak qé edhe informacionet ja japin atje pér mrekulli qysh tek ne
bisedojmé. Takim kétu atje, ju thojné mos ja nis se paret ja marrim, deportojné, se si nuk e di ka i marrin ato
informacione, dhe besoj q& borxhet do t& barten dhe né vitin 2026. Sa do 1€ jené ato, a do t& vij¢ nj& vendim i
qeverisé, se nuk &shté problem vetém i Komunés sé Vitis€, edhe pse drejtoreshén e kemi lodhé tu i thané béni
kérkess pér rimbursim. Nése geveria bjen njé vendim, do t& ishte forma mé e miré me mbulu krejt Republikén
¢ Kosovés, shkon me pagesa dhe puna i kthehet normalitetit. Por. a do té béhet, nuk kam informacione 1€ tilla.
Vitin e kalum e di q& pak na kané rimbursu, nuk e di sakt sa, por vetém pak e di. Si do & behet né kéte vit,
besoj qé konstituimi t& béhet sa mé shpejt né nivel t& Republikés s¢ Kosovés, do t& merrr edhe kahjen. A do t&
thoté po apo jo, kéto ngritén né muajin e fundit, n& ato kohé e b&jné njé shpérndarje, por ajo shpérndarje nuk i
mbulon krejt kontratén kolektive, se e di q& rregullisht i thirrin kryetarét. qoj kaq kérkesa, kaq ti mbuloj, jo né&
térési sa na kané humb. Uné krejt do t'i kisha pranu. veg tek investimet kapitale dhe te shérbimet dhe mallrat
nuk &shté miré me demtu.

znj.Milihate Ajeti, drejtoreshé pér buxhet dhe financa: Majlinda dhe Jakupi g€ pyeten, sa obligime kemi.
Tani pa pagu jané 933 mijé e 614 euro, janar-qershor i kemi obligime, mirépo i kemi t& hyra vetanake dhe kemi
mjete hala g& nuk kemi guxu me i liru puna derisa t& pérfudon. se nuk na kané qu listén thesari, se ku ka me i
marré pérmbaruesi, ku nuk ka me i marré. Mandej, ne nuk mundemi me ekzekutu, se ashtu edhe pér 2 javé e
kemi kodin ¢ t& hyrave vetanake 22 qé e kemi t& mbyllt. Mjalinda, shpenzimet kapitale na kané marré 1 milion
e 400 mijé, mallra, shérbime 573 mijé. shpenzimet komunale 4163 dhe subvencione transefere 61 mijé e 512
euro. Veg kété vit sa na kané marré, kurse rimburismi nuk ka gqené rimbursim népér kode t€ caktuara, veg pagat.
Pagat i ka marré, ato i ka kthy. Nuk éshté rimbursim pér mendimin tim.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Faleminderit! A jeni qé kjo piké té shkoj né kuvend? Pra, me t& gjitha votat pro,
pa asnjé voté& kundér. asnjé abstenim, dhe kjo piké shkon né kuvned.

Si piké e treté e rendit t& dités:
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim publik
projekt planin e punés se Kuvendit Komunal té Vitis¢ pér vitin 2026

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ne né kuvend e kemi votu komisionin. parimisht 90% &sht& plani i njéjte si
paragitet, por njé vendim i kuvendit na duhet pér me dalé né disktuim publik. Tash drejtorit, d.m.th me
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rregulloren e re i gesin veté né diskutim publik, nuk kemi n& kuvend. por pasi &shté plani i kuvendit, ne duhet
me vendim t€ kuvendit me u diskutu nése ka interesim. edhe me u miratu. Hapi debat pér kété piké @ rendit t&
dit€s. Pasi q& nuk ka pér debat: a jeni g€ kjo piké t& shkoj n& kuvned? Pra. me t& gjitha votat pro, pa asnjé vot
kundér, asnjé abstenim, dhe kjo piké shkon né kuvend.

Si piké e katér e rendit té dités:
4. Informaté nga DKA-ja, pérfundimi i vitit shkollor 2024/2025

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé e DKA-sé: Pérshéndetje pér & gjithé t& pranishmit! Mésimi pér vitin shkollor
2024-2025 ka pérfunduar né t& gjitha shkollat me datat e parpara nga kalendari i MASHT-it, sipas udhézimit
administrativ q& kemi 04-2024, me datén 27.08.2024 pér vitin shkollor 2024-2025 né arsimin paraunivesitar.
Pérfundimi i vitit sipas niveleve shkollore. I kemi klasat 1-8. ku pérfunduan mésimin me 23.06.2025. Nxénésit
e klasave 1-5 pérfunduan vitin me noté mesatare 4.23, nxénsit e klasve 6-9 pérfunduan vitin me noté mesatare
3.41. klasat e 9, 10, 11 pérfunduan mésimin me ~5/-6/2-25. Nxénésit e klasave 10-12 pérfunduan mésimin me
noté mesatare 2.88, por vrehet qé &shte njé sfidé, por do t& jemi pak mé afér shkollave vitin e ardhshem. pér
shkak se nota mesatare &shté mé e ulét se vitin e kaluar. Klasat e 12-ta pérfunduan me 15.05.2025. Kétu kang
pas hapésiré qé t& pérgatiten edhe Per testin e maturés. Gjaté kétij vitit jané€ mbjtur testet & jashtme,
ndérkombétare qé kemi pas testin PISA, testin e maturés dhe testin e arritshmérisé, Organizimi i kétyre testeve
€sht€ kryer nga Drejtoria Komunale e Arsimit ng bashképunim me shkollat dhe MASH-tit. Testi i maturés né
Komunén e Vitisé pér vitin 2024-2025 &shte mbajur me 23 gershor 2025, ku u paraqgiten 295 nxénés maturant.
Nga ata, 201 nxénés kaluan testin, ndérsa 94 Jo, por e kané edhe njé test né fund t& gushtit. Testi arritshmérisg
€shté mbajt me 27.06.2025 pér vitin shkollor 2024-2025. ku né kété test morren pjesé 520 nxénés té klasave t&
9-ta, me mesataren aritmetike t& pikéve 46.5. N& kété kohé sipas udhézimeve t& MASH-tit jané hapur konkurse
per regjistrimin e nxénésve né parafillor, 5-6, né klasén e paré dhe klasen e 10-t&. Po ashtu edhe &shté Zzhvillu
konkurs publik pér pranimin e fémijéve né gerdhe te “Gézimi Yn&” dhe paralele t& ndara. Gjaté késaj periudhe
jan€ mbajté dhe trajnime q¢ kemi pas nga ana e SBASHK-ut. dhe aktivitetet e ndryshme, pérfshir edhe
olimpianden e pérbashkét t& Gjuhés Shqipe, Matematiken kangaroo dhe aktivitet tjera pérmes OJ Q-ve, ku jang
realizuar edhe fusha vetédijésuse nga organizata té ndryshe. Vlen té ceket dhe bashk&punimi me Policiné e
Kosovés, me ligjérata vetédijésuese dhe dukurive negative né shoggéri. Po ashtu fal punés s¢ psikologéve jang
trajtuar raste t& shumta népér shkolla, dhe ekzistojné raporte mujore pér punén dhe angazhimin e tyre. Po ashtu
ju njoftojmé se bursat pér studenté jané pérfunduar pér vitin akademik 2024-2025, jané procesuar né pagesé.
Tash jemi dhe né fazén e renovimeve t& objekteve shkollore, duke u pérgatit pér njé fillim t& ri t& vitit shkollor
2025-2026.

2.Ilir Zuka: Drejtorshg, duke t& uruar mé t& mirat né jeté pér ty. pér shkak qé e dimé g€ né kohen e fundit
keni kaluar njé sfidé, tash e tutje urojmé mé t& mirat. E pash né material q€ mé ka shgetsu kjo nota mesatare, ku
pritet taman fémija me marré pjekurin, d.m.th klasa 10 deri 12, q€ &shté 2.88, qé e kam vérejt si shqetésim. Dhe
tietra, a keni bé njé pérmbledhje, sa éshté né ramje numri i nxénésve prej viteve paraprake.

z.Jakup Demiri: Drejtoreshé, i bashkngjitem dhe uné Ilirit, dhe besoj qé t& vazhdén si &shté mé s& miri mos
t€ perseriten mé. Sa i pérket raportit t& drejtorisé, mé duket i vogél, se né raport duhet me pas, se cilat shkolla
kan€& me u rinovu. A i keni koordinu punét qé t€ kryhen punimet sa éshté koha. q€ nx&nésit nuk jané aty? A i
keni t€ identifikuara disa shkolla, se uné kam dalé né teren, sidomos né muajin maj kogjo njé pjesé. Nése nuk
gaboj, jané 7 shkolla qé pikin, dhe kjo arritshméria e nxénésve t& klasés 10 deri 12, me noté mesatare 2.88. A
kemi pas kontakte, d.m.th takime me drejtorét e kétyre shkollave? Se po besoj gé disa shkolla jané shumé keq.
Nota mesatare né pérgjithési &shté mé e vogél se viteve t& tjera. Tek testi i arritshmérisé. mendoj qé komuna
Joné miré paska gené. Raporti &shté i mangét me informata, & cilat neve na duhen. Pérvec késaj statistikés q&
&shté aty, éshté shumé i shkurt, kétu nuk ka njé raport se sa ka probleme, se kemi ndégju pé€rmes msimdhénésve,
q& ka pas probleme. Dhe ¢ka éshté béré me ato raste? A keni ndonjé informaté pér ndonjé mésimdhénés qé sillet
né€ ményré agresive dhe maltreton nxénésit. A keni shifér prej drejtorive t& shkollave: sa kané gené gjaté
vijueshmérisé, se nxénésit q&¢ kang pas gripe t€ ndryshme, apo si ka qené giendja shéndetésore e nxénésve,
sidomos né kohén e dimrit dhe sa mungesa kan&? Kjo me shty qé me pas njé kontroll t& mjekéve népér shkolla.
Kam paré dokument t& komunave t& tjera q¢ i kané kétu té cekta, mirépo tek kjo infomaté e jona na duhet
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interevenoj aty, ndérsa sa i pérket punés sg shéndetésisé, ne kemi bashképunim me QKMF-né né Viti dhe thuajse
pérédo vit kemi kontrolla sistematike népér shkolla. Jo vetém kontrolle shéndetésore, por kemi dhe stomatolog,
e tek t& gjithé nxénésit, ndérsa Jjo me i pérfshi t& gjitha shkollat, po ato ku kemi

mesater t€ nxénésve. qé sic e dini, n& shkollén e mesme “Kuvendi i Lezhés” e kemi pas n€ renovim. Nuk po
arsyetohem né até aspektin se ka pas hapésiré edhe te shkolla “Bafti Haxhiu”. Po ashtu dhe tek shkolla e mesme
teknike “Jonuz Zejnullahu™ mundet me gené edhe ajo qé nuk kishin objekt t& tyre. Tash e tugje do té jemi me

nuk ka munguar, ndérsa sa j pérket mungesave t& nxénésve, do ta paraqes kur éshte raporti i kryetarit.
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Si informaté ne e dimé qé, dallon pérfundimi i vitit mésimor dhe shkollor. Tash
jemi tu fol pér pérfundimin e vitit mésimor, se viti shkollor pérfundon me 31 gusht, sepse pérfshihet edhe afati

Pra, a jeni q& t& shkojé kjo piké né kuvend? Me t& gjitha votat Pro, pa asnjé voté kundér, asnjé apstenim.
Faleminderit pér kontributin! Shihemi né mbledhjet tjera!

Mbledhja pérfundoi né ora 10:45

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi

- 0 0 0
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ZYRA E PROKURIMIT

Pér: Komitetin pér Politiké dhe Financa

INFORMATE E PROKURIMEVE DHE KONTRATAVE TE
NENSHKRUARA PER GJASHTEMUJORIN 2025

(JANAR-QERSHOR 2025)

Gusht 2025

Zyra e Prokurimit, Komuna e Vitisé, tel: 0280381519  e-mail: fadil.n.abazi@rks-gov.net;
Prokurimi.viti@rks-gov.net



Kjo informaté éshté pérgadit pér KPF dhe ka te pérmbledhur aktivitetet e
prokurimit té zhvilluara pér ofrimin e shérbimeve,zhvillimin e punéve dhe furnizimeve
gé jané domosdoshméri pér plotésimin e nevojave t& komunés, bazuar né kérkesén e
njésive shpenzuese dhe per realizimin e shpenzimeve buxhetore, si dhe pér plotsimin e
kérkesave té njesive buxhetore dhe mbarévajtjies pa pengesa té aktiviteteve té
komunés, si dhe pér realizimin e investimeve kapitale t& planifikuara né interes té
komunitetit dhe mirégenjes qytetare né pérgjithési, kéto aktivitete Zyra i zhvillon, bazuar
né Ligjin e Prokurimit Publik. Bazuar né kété, Zyra e prokurimit ka pérgaditur kéte
Informaté pér aktivitetet e prokurimit 6 mujor pér vitin 2025, né té cilin jané té pérfshiré
aktivitetet e realizuara t& prokurimit dhe aktivitetet tjera té cilat jané né proceduré e

sipér, ku pérfshihen né keté néntémuijor.

Né gjashté mujorin e vitit 2025, duke u bazuar né kérkesat e njésive shpenzuese
zyra ka inicuar 31 aktivitete t& prokurimit. Duke i ndaré ato sipas kategorive ose llojit

t& ndara né pung, shérbime dhe furnizime, kemi kéto té dhéna;
12 aktivitete me lénde prokurimi Shérbime,
1 aktivitete me 1&ndé prokurimi Puné dhe
18 me léndé prokurimi Furnizime.

Nga kéto aktivitete, 20 jan€ permbyll si aktivitete, tjerat jané né proceduré. Ndérsa

lloji i procedurave e udhéhequra jané si vijon:
17 raste éshté pérdoré procedura e hapur,
12 raste procedura e kuotimi i cmimit,
2 aktivitete proceduré me Vlera minimale, dhe

Prej kétyre aktiviteteve té shvilluara: 20 aktivitete t€ prokurimit, jané pérmbyll dhe
jané finalizuar me nénshkrimin e kontratave. Ndérsa; 11 aktivitete t& prokurimit jané né

zhvillim apo procedim té métutjeshém.

Zyra e prokurimit pérveg kétyre aktiviteteve ka nxjerr Urdhérblerjet pér
Operatoret Ekonomik gé kané kryera puneé, furnizime apo shérbime sipas kontratave gé

kané me komunén toné.

Zyra e Prokurimit, Komuna e Vitisé, tel: 0280381519  e-mail: fadil.n.abazi@rks-qov.net;
Prokurimi.viti@rks-gov.net



Shuma e pérgjithshme e shprehur né vlerén e kontratave té lidhura éshté
2,748,928.94 €.

Gjithashtu duhet potencuar se Zyra e prokurimit né néntté mujorin e paré, ka
kryer puné dhe shérbime té& ndryshme sipas kérkesave dhe nevojave té té gjithé njésive
shpenzuese, duke ofruar késhilime dhe shérbime profesionale, me qéllimin e

mbarvajties sé punéve né komuné dhe respektimin dispozitave ligjore né fuqi.

Menaxheri i zyrés sé prokurimit

/
\/Féédil ABAZ| ,

3 Zyra e Prokurimit, Komuna e Vitisé, tel: 0280381 519  e-mail: fadil.n.abazi@rks-gov.net;
Prokurimi.viti@rks-gov.net



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vltlna-Munlclpallty of Vitina

RAPORTI VIETOR PER KONTRATAT E NENSHKRUARA PUBLI KE

arm nenit 87.2.9.12 té Ligjit Nr, 04/L042, Ligji pér Prokurimin Publik né Ko

Data e pérgatitjes sé raportit:  [31.12.2025

PJESA 1. IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES

Viti fiskal

2025

Emri zyrtar i Autoritetit Kontraktues

KOMUNA E VITISE

Lloji i Autoritetit Kontraktues (zgjidhéne njéren)

Kodi buxhetor Vi6s7
Adresa Viti, rruga "28 Néntori'
Kodi postar - Qvteti 61000 Viti

Tel. fiks/ Celulari /Faksi

0280/381 519

044 505 984

Emri i menaxherit t& prokurimit

Fadil ABAZI

E-mail adresa

fadiln abazi@rks-gov.net

Adresa e webit 1¢ AK

kk.rks-gov.net/viti/

PJESA Il . KONTRATAT E NENSHKRUARA PUBLIKE
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2 3lals| 6 7 8 9.00 10.00 11 12 13 1] s |6
Shérbimet e mbéshtetjes flg:LoTY-lACXEEE)
profesionale me
komponentén pér ofrimin e 28.02.2025 780,000.00|  708,328.00
shérbimeve publike dhe
001 | 064 | 2| 2| | | o3 |[Miréqgenjes sé qytetaréve ERE
Furnizim me dokumenta EUR%F’;%'S;
bllanko-Blloka participi -
Bashkepagesat ,recetat e 02.05.2025 10.500.00 9,579.65
barnave , vertetimet ,raportet
002 272 |y |2 1| 21 [€Y 1 1]
EUROBAU
Furnizimi,montimi d.he . COMPANY
SSGUIRITL 06 miatertal (8 BB | s 60,000.00|  67,343.50
dhe pajisje te tjera pér té
gjitha njésit shpenzuese
003| 397 [1]|2]| 1|31 1]
Shérbimet e Kujdesit social GiLK.CARITAS
dnewhindatisor shtbpiak- | oo 700,000.00 | 700,000.00
paliativ i té sémuarve né
004 | 503 [2] 1] 1|03 Komunén e Vitisé Ul
Shérbimet e ndrigimit TVLLAPI
profesional, binés,
akcesoréve dhe zérimit pér 03.06.2025 15,000.00 13,965.00
nevoja e Autoritetit
005] 1029 | 2| 2| 1 | 93 |kontraktues 1]
NTP
Furnizim me mekanizém 28.05.2025 253,350.00| 253,350.00 HAXHIJAHA
006 ] 1466 | 1| 1| 1 | 29 |bujqésor SH.P.K 11|
KASTRIOTI SM
26.06.2025 140,000.00 |  125,000.00 SHPK
007] 1454 | 1] 1| 1 | 29 |Furnizim me serra 50m2 1 1|1




1468

"

Furnizim pér Bletari; Fleté
dylli dhe Koshere tre katéshe

21,600.00

009

"

"~

93

Mirémbaijtja e ndrigimit
publik

23.04.2025

51,000.00

3,050.10

PLUS TRADE
LLC

010

1780

33

Furnizimi me barna pér
nevojat e QKMF-s

272,000.00

OSHP

o1

2178

™

Furnizim me rekuizita
sportive pér nevojat e
Drejtorise sé Sportit dhe
Drejtorisé se Arsimit

13.05.2025

24,500.00

18,767.50

INFINITT
SHPK

2718

[

28

Furnizim me material higjenik

18.06.2025

47,000.00

25,600.00

LANTI PLAST
SHPK

2950

[N

45

Ndértimi i tribunave té
stadiumit né fshatin Skifteraj

11.07.2025

35,000.00

32,680.00

GOP. RIZAH
AVDIU&
RIZAJET K.

014

3218

9

Furnizimi dhe vendosja e
shenjave horizontale dhe
vertikale té komunikacionit

100,000.00

Proceduré

018

3721

93

Furnizimi me
videoprojektor,dhe riparimi
té rrjetit té altroparlantve né
sallén e koncerteve -
kinemasé

3,000.00

ANULIM

016

3962

[

93

Sigurimi i automjeteve té
komunés sé Vitisé

10.06.2025

9,950.00

EURO SIG

017

4309

40

Furnizimi me oksigjen
medicional pér pacienté qé
kané nevojé per sémundje
aspirative

3,000.00

ANULIM

018

[

93 |tonera per shkolla

Mirmbajtja e fotokopjeve dhe
printerave dhe Furnizimi me

20,000.00

Proceduré

019

5064

28

Furnizimi dhe montimi i
laurés ( rampés) automatike

13.08.2025

990.00

980.00

TOREX
GROUP

5164

01

Furnizim me dru zjarri pér
djegie pér té gjitha njésité
shpenzuese té Autoritetit
kontraktues,trevjeqar

21,07.2025

544,760.00

543,620.00

NTP.
DARDANI.

021

5190

33

Furnizimi me reagenca pér
laborator-pér Analiza- tre
vjegar

11.08.2026

225,000.00

224,900.19

BIO LAB SHPK

5293

Furnizimi me pelet pér QMF
né Pozheran dhe shkollén né
Sadoviné

15.08.2025

4,400.00

4,625.00

BEK FLUIDS

"

Shérbimet e servisimit dhe
mirémbaijtja e aparateve te
Réntegenit

6,000.00

RI-TENDER

o

[N

60

Shérbimet e transportit me
autobus pér nevojat e
Autoritetit kontraktues

15.08.2025

16,000.00

16,000.00

VITIA TRANS

5902

[

Shérbimi me tenda 2 ditor,
montimi dhe sigurimi i tyre
pér Panairin tradicional té

Bujgésisé

06.08.2025

1,550.00

1,140.00

RIZAH AVDIU
B.I

026

Vlersimi i mbrojtjes nga
rrezatimi ne Repartin e
Diagnostikes ne kuader te
QKMF-s ne Viti

920.00

027

5996

"

Shérbimet e servisimit dhe
mirémbaijtja e aparateve te

stomatologjisé

5,000.00




028

Furnizimi me ditar shkollor

5,000.00

029

Furnizim me material zyrtar
dhe pedagogjik pér procesin
mesimor (Shkumsa,shpuza
liber amé, mjete te tjera
didaktike etj)

5,000.00

030

Transporti i nxénésve né
relacione té ndryshme Lot
l.Transporti i nxénésve
Letnicé-Stubéll e Epérme dhe
anasjelltas

8,100.00

030

Transporti i nxénésve né
relacione té ndryshme e Lot
Il.Transporti i nxénésve
Podgorcé-Viti, dhe
anasijelltas.

6,490.00

031

7511

9.

w

Vlerésimi i mbrojtjes nga
Rrezatimi neé Repartin e
Diagnostikés Radiologjike ée
kuadér té¢ QKMF-s né Viti

920.00

032

033

TOTALI (10+11) :

3,376,030.00

2,748,928.94




